
inl . ITL Ln. Regist-::o iec-r et -j . R. CCC0C 66 " 28 -C 6*2Q22

s*". . §
..rt(--*l!

Ll rt '.( '' P ,\.:'

fspettorato TetT itot'iale del Lavoro di Lerce

DETERM INA AFFIDAM ENTO DIRETTO

Oggetto:Affidamento diretto per il servizio di sanificazione e avviamento l'impianto di aria

condizionata del primo e del terzo piano dell'lTL di Lecce;

ll Direttore dell'lspettorato del Lavoro

-CONSIDERATA la determina a contrarre prot. n. 54 del 1410612022;
- CONSIDERATA l'esigenza di sanificare e awiare l'impianto di aria condizionata del primo e delterzo
piano dell'lTL di Lecce;

-CONSIDERATO che l'ufficio è posto all'interno di un complesso commerciale ed essendo l'impianto
centralizzato ed utilizzato dall'intero complesso, la proprietà si awale di una ditta di fiducia che ha

realizzato l'impianto e regolarmente si occupa della manutenzione e sanificazione;
- VISTO che ricorrono ipresuppostidicuiall'art.36 del D. Lgs. 5O/20L6 e s.m.i. recante "Codice dei

Contratti Pubblici";

- VISTO il D. Lgs. 33/2073 art.37 e la L. L9O/20L2 art. 1co.32 e loro modifiche ed integrazioni;
- DATO ATTO che il CIG risulta essere: Z7336FGAEF;

- RICHIAMATE le pertinenti norme di cui all'art. LL del D. Lgs. n. L63/2006 e s.m.i. ed alla luce di
quanto previsto dall'articolo 1", comma 130 della legge n. 1.45/20L8 (legge di bilancio 2OL9) che ha

innalzato da 1.000 a 5.000 euro I'importo oltre il quale è obbligatorio il ricorso al mercato

elettronico della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi;
- VISTO l'art.1, comma 2, lettera a) della L.1L|09/202L n.720 e ss.mm.ii.;
- ACQUISITO, per il servizio in esame, il preventivo presentato il20/062022 dalla ditta Diego Sicuro

sita in Lecce via Coronelli, n.3 in base al quale il costo complessivo per i lavori di cui in oggetto è di

€. 300,00 IVA esclusa;
- DATO ATTO che la copertura finanziaria della spesa è assicurata dalle somme messe a disposizione

dalla competente Direzione Centrale dell'lNL, sul pertinente conto di spesa n. U.1.03.02.09.004
denominato "Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e macchinari";

- TUTTO ciò premesso, sussistendo la propria competenza stante il Decreto Direttoriale n. 68 del 16

marzo 2022 con il quale veniva conferito l'incarico ad interim di Dirigente dell'lTL di Lecce;

*

rl

?,t

é

à.

Y:
ÈrTINI.

.b"?t,\ort§*

Ispettorato Territoriale rle1 Lavolri di Yin G. Pnob I1, 3 te1. 0332 1567001
LECOE

IìNtr\IL lTL.lecceteispetiorato. gov.it
PÌ)(l I'f l,.lscce(r-)pec.ispr:ttor:ato. gov.it
rvwrv.ispettorato. gor,.it



DETERMINA

1.di affidare alla ditta Diego Sicuro sita in Lecce Via Coronelli, n. 3 i lavori di cui in oggetto per un

costo complessivo pari ad €. 300,00 IVA esclusa;

2. di dare atto che la copertura finanziaria della spesa connessa all'affidamento è rappresentata
come di norma da apposite aperture di credito della competente Direzione Centrale del Superiore
lspettorato Nazionale del Lavoro, a seguito di programmazione della spesa degli uffici periferici sul

conto di spesa n. n. U.1.03.02.09.004 denominato "Manutenzione ordinaria e riparazione di

impianti e macchinari";

3. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Alessandra Pannaria, in

qualità di Dirigente il quale si occuperà - nel rispetto dei vincoli posti dalla legge e da questa
determina - di ogni incombenza legata alla presente procedura;

4. ditrasmettere il presente prowedimento alTeam Contabilità per il seguito di competenza;

5. di formalizzare impegno di spesa su SICOGE ENTI sul pertinente conto di spesa del Bilancio sopra
richiamato sul quale sono disponibili le risorse finanziarie necessarie;

6. di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato nella sezione Amministrazione
Trasparente sul sito internet dell'lspettorato Nazlonale del Lavoro.

Il Direttore dell'lspettorato del Lavoro

Alessandra Pannaria pnNNxrro.ÀLiisscNoRA

?@.,if.llstrl'

òqsm*rcnmqpurwol]'r,i'.9-lT ,
P$4m sb

lspettorato Territoriale tle1 Lavoro di
I,!]CCII

Dl,ff IL ITL. ìeccel'g,ispettoraio. gov. it
pir:t; I1'l.,.lerrce(ipec.isl.rcttorirtci. gov. it
wlvrv.ispettoi'ato. gov. it

Via (.ì. Paoki II, ;l te1. 0ii3: 1r')tì?iì01


